
 
UCHWAŁA Nr XX/131/12  

Rady Gminy Ryjewo 
z dnia 26 września 2012 roku 

 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/84/11 Rady Gminy Ryjewo z dnia 27 grudnia  
2011  roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2012. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Jednolity tekst: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami) oraz zgodnie z art. 
211, art.212, art. 235, art. 236 oraz art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Ryjewo uchwala, 
co następuje: 

 
§ 1. 

 
W Uchwale Nr XIII/84/11 Rady Gminy Ryjewo z dnia 27 grudnia 2011 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2012 zwanej w dalszej części § 1.Uchwałą wprowadza się 
następujące zmiany: 
 

1) W § 1. w części Załącznika Nr 1 do Uchwały o nazwie: „DOCHODY”  wprowadza się 
następujące zmiany: 
1. Zwiększa się uchwalone dochody o kwotę 107.463,60- zł do wysokości 16.543.971,30 

zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 
 

2) W § 2. w części Załącznika Nr 2 do Uchwały o nazwie: „WYDATKI” wprowadza się 
następujące zmiany: 
1. Zwiększa się uchwalone wydatki o kwotę  107.463,60 zł do wysokości 16.260.983,30 zł, 
    zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały 
2. Dokonuje się przeniesienia wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami 

zgodnie  z  Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
3) W § 2. 

Załącznik Nr 3 do Uchwały o nazwie: „ZADANIA INWESTYCYJNE ROCZNE W 
2012r.” przyjmuje nowe brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 

     4)   § 3. otrzymuje brzmienie „Nadwyżkę budżetu gminy w wysokości    282.988,00 zł, 
           przeznacza się na spłatę rat kredytów. 
 

5)   W § 4.   
Załącznik  Nr 6 do Uchwały o nazwie: „Przychody i rozchody budżetu w 2012 r.” 
przyjmuje nowe brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 
6)   W § 6.   

Załącznik Nr 9 do Uchwały o nazwie: „DOTACJE PODMIOTOWE Z BUDŻETU 
GMINY W 2012 r.” przyjmuje nowe brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

 
§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 
                                                                                                                  Przewodniczący 
                                                                                                                  Rady      Gminy 
 

                               Kazimierz Zima     
 



                                                                                      
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX /131/12                  
Rady Gminy Ryjewo z dnia 26 września 2012 roku                                                                                         
w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/84/11  
Rady Gminy Ryjewo z dnia 27 grudnia 2011 roku  
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2012          

 
 
 

Zmiany w planie dochodów  budżetu gminy. 
 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
§ 

 
Treść 

 
Zwiększenia 

 
Zmniejszenia 

Stan  
Po zmianach 

756     

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

66 515,00 62 172,00 4 058 260,00 

  75616   

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności 
cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 

66 515,00  1 543 861,00 

    0360 Podatek od spadków i darowizn 66 515,00  71 515,00 

  75621   
Udziały gmin w podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa 

  62 172,00 1 498 041,00 

    0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych   62 172,00 1 492 041,00 

758     Różne rozliczenia 40 039,00  8 595 636,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 40 039,00  40 039,00 

    2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin) 

30 603,00  30 603,00 

    6330 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin) 

9 436,00  9 436,00 

801     Oświata i wychowanie 63 081,60  106 983,60 

  80110   Gimnazja 63 081,60  63 081,60 

    2701 

Środki na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

63 081,60  63 081,60 

Razem 169 635,60 62 172,00 16 543 971,30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr  XX/131 /12                  
Rady Gminy Ryjewo z dnia 26 września 2012 roku                                                                                         
w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/84/11  
Rady Gminy Ryjewo z dnia 27 grudnia 2011  roku  
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2012          

 
Zmiany  planu  wydatków budżetu gminy oraz przeniesienie wydatków między 

 działami, rozdziałami i paragrafami . 
WYDATKI  

 
Dział 

 
Rozdział 

 
§ 

 
Treść 

 
Zwiększenia 

 
Zmniejszenia 

Stan  
Po zmianach 

600     Transport i łączność 5 339,00  260 631,97 

  60016   Drogi publiczne gminne 5 339,00  260 631,97 

    4300 Zakup usług pozostałych 5 339,00  62 339,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 2 000,00  218 121,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 000,00  218 121,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00  52 923,00 

750     Administracja publiczna 13 000,00  2 045 198,00 

  75023   
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

13 000,00  1 871 424,00 

    4270 Zakup usług remontowych 13 000,00  13 000,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 9 700,00  232 328,30 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 9 700,00  177 141,30 

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

7 000,00  31 500,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00  48 993,60 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 700,00  2 700,00 

801     Oświata i wychowanie 63 081,60  6 639 462,60 

  80110   Gimnazja 63 081,60  1 432 396,60 

    4301 Zakup usług pozostałych 63 081,60  63 081,60 

900     Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 4 343,00  37 859,00 713 441,03 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 4 343,00  187 343,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 4 343,00  67 343,00 

  90095   Pozostała działalność   37 859,00 146 381,05 

    6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

  35 328,00 26 900,00 

    6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

  2 531,00 16 300,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 10 000,00  534 272,40 

  92116   Biblioteki 10 000,00  158 900,00 

    2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

10 000,00  158 900,00 

Razem 107 463,60 37 859,00 16 260 983,30 
 



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr  XX /131 /12                  
Rady Gminy Ryjewo z dnia 26 września 2012 roku                                                                                         
w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/84/11  
Rady Gminy Ryjewo z dnia 27 grudnia 2011  roku  
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2012          
                                                                                    

Zadania inwestycyjne roczne w 2012 r. 

           
w złotych 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

Łączne 
koszty 

finansowe 

Planowane wydatki Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 
koordynuj ąca 

wykonanie 
programu 

rok 
budżetowy 

2012 
(8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

dochody 
własne jst. 

kredyty 
i pożyczki 

środki 
pochodzące 

z innych  
źródeł* 

środki 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p. 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 

1. 630 63003 

wyposażenie przez Gminę 
małej infrastruktury 
turystycznej w sprzęt do 
aktywnego wypoczynku 
wodnego 

31 623,00 31 623,00 15 855,00     

  

15 768,00 
Urząd Gminy  w 

Ryjewie 

2. 750 75023 

zakup i wymiana centrali 
telefonicznej, zakup  
komputerów szt.2, remont 
komina - wkład 

32 100,00 32 100,00 32 100,00 
 

  

  

  
Urząd Gminy  w 

Ryjewie 

3. 754 75412 zakup samochodu dla OSP w 
Straszewie 

16 000,00 16 000,00 16 000,00     
  

  
Urząd Gminy  w 

Ryjewie 

4. 754 75412 remont remizy OSP w 
Straszewie  

3 000,00 3 000,00 3 000,00     
  

  
Urząd Gminy  w 

Ryjewie 

5. 900 90004 
zakup kosiarek w sołectwach: 
Jarzębina, Ryjewo, Watkowice 15 826,98 15 826,98 15 826,98     

  
  

Urząd Gminy  w 
Ryjewie 

6. 900 90095 budowa parkingu  przy ul. 
Lipowej w Ryjewie 

87 677,00 87 677,00 60 777,00 24 369,00   
  

 2531,00 Urząd Gminy  w 
Ryjewie 



7. 900 90095 

doposażenie placów zabaw w 
sołectwach: Barcice, 
Mątowskie Pastwiska, 
Rudniki, Watkowice 

24 354,02 24 354,02 24 354,02     

    

Urząd Gminy  w 
Ryjewie 

8. 900 90095 
budowa parkingu z kostki 
polbruk sołectwo Jarzębina i 
Rudniki 

8 900,00 8 900,00 8 900,00     

    

Urząd Gminy  w 
Ryjewie 

9. 900 90095 
Budowa przystanku 
autobusowego w sołectwie 
Jałowiec 

3 150,03 3 150,03 3 150,03  
 

Urząd Gminy  w 
Ryjewie 

10. 900 90095 Budowa przystanku 
autobusowego w Jarzębinie 

3 880,00 3 880,00  3 880,00 
   

Urząd Gminy  w 
Ryjewie 

11. 921 92105 Wkład własny sołectw  w 
projekty Leader-a 

5 900,00 5 900,00 5 900,00     
  

  
Urząd Gminy  w 

Ryjewie 

Ogółem 232 411,03 232 411,03 189 743,03 24 369,00   0,00 18 299,00 x 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XX /131/12                  
Rady Gminy Ryjewo z dnia 26 września 2012 roku                                                                                         
w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/84/11  
Rady Gminy Ryjewo z dnia 27 grudnia 2011  roku  
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2012       

    

Dotacje podmiotowe z budżetu gminy w 2012 r.   
  

    
w złotych 

Lp. Dział Rozdział Nazwa jednostki Kwota dotacji 
1. 2. 3. 4. 5. 

      A. Jednostki sektora finansów publicznych 499 212,00 

1. 921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w Ryjewie 340 312,00 

2. 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna 158 900,00 

      B. Jednostki spoza sektora finansów publicznych 413 414,00 

1. 801 80104 Niepubliczne przedszkole "Maluszek " w Ryjewie  413 414,00 

Ogółem 912 626,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr   XX/131 /12                  
Rady Gminy Ryjewo z dnia 26 września 2012 roku                                                                               
w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/84/11  
Rady Gminy Ryjewo z dnia 27 grudnia 2011  roku  
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2012       

 

 
 
 

Przychody i rozchody budżetu w 2012 r. 
    
   

w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ 

Kwota 
2012 r. 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:   1 719 803,00 

1. Kredyty § 952 1 695 434,00 

2. Pożyczki § 952   

3. 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE 

§ 903 24 369,00 

4. Wolne środki § 950   

Rozchody ogółem:   2 002 791,00 

1. Spłaty kredytów § 992 1 879 850,00 

2. Spłaty pożyczek § 992   

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu UE 

§ 963 122 941,00 

4. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995   
 


